ПРОЕКТ
КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   «СЕЛО ЛЬВА-ТОЛСТОГО»
ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН  КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е
от  30 марта 2021  года                                                                                                      № 56

О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельского поселения «Село Льва-Толстого»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Льва-Толстого», в связи с изменениями законодательства Сельская Дума.
РЕШИЛА:
1. В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Село Льва-Толстого» в соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внести изменения и дополнения согласно приложению.
2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Льва-Толстого» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.
[bookmark: _GoBack]3. Считать утратившим силу Решение СД МО СП «Село Льва-Толстого»                             от 26.02.2021 года № 45.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
сельского поселения «Село Льва-Толстого»                                          В.Д. Евтишенков

Приложение
 к решению Сельской Думы
МО СП «Село Льва-Толстого»
от 30.03.2021 г. № 56

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Льва-Толстого» следующие изменения:

1. 1.    Часть 1 статьи 9 дополнить пунктами 14 следующего содержания:
«14) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности»;

1.2.    Часть 6 статьи 28 дополнить пунктами 6.1. следующего содержания:
«6.1.) сохранение депутату, осуществляющему  полномочия  на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий места работы (должности) на период продолжительность которого составляет в совокупности не менее двух и не более шести рабочих дней в месяц».